СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	  [image: image1.png]

	                         «ПЕЧОРА»

 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
                            СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

О  внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября 2013 года № 5-19/260 «О создании Муниципального дорожного фонда муниципального района «Печора»

Руководствуясь частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Постановлением Правительства Республики Коми от 15 января 2016 года № 8 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Коми от 29 декабря 2011 года «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Республики Коми», Уставом муниципального образования муниципального района «Печора» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. В решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября 2013 года № 5-19/260 «О создании Муниципального дорожного фонда муниципального района «Печора» внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«3) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам общего пользования местного значения».
1.2. Пункт 6 решения:

а) Дополнить подпунктом «а-1»следующего содержания:
«а-1)  проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Печора» с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью  автомобильных дорог общего пользования, а также  их капитальный ремонт и ремонт»;

б) подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
 «ж) осуществление иных мероприятий, предусмотренных законодательством, в отношении автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Печора», и земельных участков, необходимых для осуществления дорожной деятельности»;
в)  дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) реализация мероприятий, связанных с возложением с 01 января 2015г. на муниципальный район «Печора» полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая содержание и ремонт автомобильных дорог, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности, в том числе исполнение судебных решений по дорожной деятельности»;
г) дополнить пунктом «и» следующего содержания:

«и) предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам поселений на софинансирование работ по:

- реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- оборудованию и содержанию ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- реализации малых проектов в сфере дорожной деятельности».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Кислицин С.Н.).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального района «Печора» -

председатель Совета района
                                                                 В. А. Анищик
г. Печора

21 июня 2016 года

№ 6-10/86